

30 listopada 2018



Wsparcie dla organizacji pozarządowych i świętokrzyskich firm

O programie współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi oraz wsparciu dla małych i średnich przedsiębiorstw w regionie mówili przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus i marszałek Andrzej Bętkowski podczas briefingu prasowego poprzedzającego II sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Na wsparcie organizacji pozarządowych, w 2019 roku Samorząd Województwa przeznaczy ponad 4 miliony złotych. Dofinansowane zostaną zadania obejmujące działania wspierające i aktywizujące osoby niepełnosprawne, starsze, bezdomne, zagrożone wykluczeniem

społecznym np. z powodu alkoholizmu, przemocy, narkomanii czy innych problemów społecznych, obszary ochrony i promocji zdrowia, kultury, edukacji i turystyki.

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej prowadził szerokie konsultacje społeczne, aby Program był odpowiednio dopasowany do potrzeb i zadań organizacji, które będą je realizować. Ponad 2 miliony 400 tysięcy złotych zostanie przeznaczone na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Świętokrzyskie jest zagłębiem wielu talentów sportowych. Uważam, że nie możemy tego zaniedbywać. Niezwykle ważna i pożyteczna praca odbywa się również w małych klubach sportowych. Doceniamy te działania. Chcę podkreślić dużą wagę, jaką przywiązujemy do współpracy z organizacjami pozarządowymi. To dla nas ważni partnerzy, razem z nimi chcemy rozwijać nasz region – podkreślał **Andrzej Prus**.



Przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus

Marszałek Andrzej Bętkowski przybliżył natomiast program wsparcia dla małych i średnich

przedsiębiorstw w regionie w ramach realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego projektu „Popytowy System Innowacji – rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze”. – Ruszamy z nowym pomysłem, który skierowany jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, a także instytucji otoczenia biznesu. Projekt będzie realizowany przez całą pięcioletnią kadencję Sejmiku. Liczymy, że program będzie dobrym sygnałem do rozwoju i wsparcia naszej świętokrzyskiej gospodarki – podkreślał marszałek **Andrzej Bętkowski**.



Marszałek Andrzej Bętkowski

Program przewiduje, że ponad 50 milionów złotych w formie voucherów na usługi doradcze i eksperckie trafi do świętokrzyskich firm z sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, a także do instytucji otoczenia biznesu na tworzenie kompleksowej usługi doradczej.

Przedsiębiorcy będą mogli starać się o vouchery na usługi doradcze o wartości 20 tys. zł, 150 tys. zł, do nawet 1 mln zł, przy tworzeniu wspólnej marki przez minimum trzy firmy.

Również instytucje otoczenia biznesu działające w obszarze inteligentnych specjalizacji regionu będą mogły ubiegać się o vouchery o wartości 1 mln zł. na profesjonalizację swoich usług oraz rozwój przedsiębiorczości w kluczowych branżach regionu.

Projekt jest wynikiem inicjatywy *Catching up regions*, realizowanej przez Komisję Europejską, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju oraz Urząd Marszałkowski Woj.

Świętokrzyskiego. Jednym z jej elementów było badanie przez ekspertów Banku Światowego potrzeb świętokrzyskich przedsiębiorców, które zapewnią im wzrost konkurencyjności.

Analiza MŚP wykazała, iż usługi konsultingowe/doradcze wspomagające rozwój MŚP

powinny być sprofilowane pod względem branży oraz cech przedsiębiorstwa, ponieważ efektywna usługa to ta dopasowana na indywidualnych potrzeb każdej z firm.